РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

Радищевское городское поселение

Радищевского района  Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е

   21 октября  2014 года                   р.п. Радищево                          № 19/62
«О  внесении  изменений  в  решение Совета   депутатов   муниципального образования   Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области  от  23.12.2013   №8/26 «О бюджете  муниципального образования   Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области   на  2014  год»

Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области  от  23.12.2013   №8/26 «О бюджете  муниципального образования   Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области   на  2014  год» (с изменениями от 30.01.2014 №10/31; 27.03.2014 №11/36; 15.05.2014 №12/42) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской области на 2014 год»

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского района Ульяновской  области на 2014 год:
 общий объём доходов бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского района Ульяновской  области в сумме «12 369,69» тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме «4 067,09» тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского района Ульяновской  области в сумме «13 398,33» тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского района Ульяновской  области в сумме «1 028,64» тыс. рублей.
	1.2. Приложение 5  изложить в следующей редакции:

	Приложение  №5    к решению Совета депутатов

«О бюджете муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района     Ульяновской области на  2014 год»
от 21.10.2014г.         №19/62

Бюджетные ассигнования  бюджета  муниципального образования Радищевское городское поселение   Радищевского района

Ульяновской области на 2014 год
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма, тыс. руб.

	Общегосударственные вопросы
	01

	497,68

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	147,55

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	01
	04
	0020000

	147,55

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	147,36

	Фонд оплаты труда муниципальных органов  и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	0020400
	121
	97,18

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01
	04
	0020400
	852
	50,37

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	350,13

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0930000

	140,20

	Фонд оплаты труда казённых учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	13
	0930000
	111
	138,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0930000
	244
	2,00

	Иные выплаты персоналу казённых учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	01
	13
	0930000
	112
	0-00

	Финансовое обеспечение расходных обязательств

муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий  субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органами местного самоуправления в установленном порядке
	01
	13
	5210000

	209,93

	Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	01
	13
	5211400

	1,73

	Фонд оплаты труда казённых учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	13
	5211400
	111
	1,73

	Проведение на территории Ульяновской области публичных мероприятий
	01
	13
	5212100

	8,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	5212100
	244
	8,20

	Мероприятия по выполнению полномочий переданных муниципальному району поселениями в связи с заключёнными соглашениями
	01
	13
	5212600

	200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	5212600
	540
	200,00

	Национальная оборона
	02

	141,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	141,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	2985118

	141,60

	Фонд оплаты труда казённых учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	2985118
	111
	141,60

	Национальная экономика
	04

	2858,20

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2858,20

	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов
	04
	09
	5280000

	989,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	5280000
	244
	989,88

	Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства

Ульяновской области в 2014-2016 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2018 годы
	04
	09
	9210000

	881,77

	Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства  Ульяновской области
	04
	09
	9212610

	875,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	9212610
	244
	875,09

	Софинансирование мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства  Ульяновской области
	04
	09
	9212611

	6,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	9212611
	244
	6,68

	Софинансирование ремонт дорог, тротуаров.
	04
	09
	7952610

	12,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	7952610
	244
	12,45

	Дорожное хозяйство.
	04
	09
	3157004

	974,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	3157004
	244
	974,10

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	8068,85

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	62,00

	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	05
	01
	0980101

	62,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	01
	0980101
	810
	62,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	3076,30

	Приобретение жилья врачам
	05
	02
	6600200

	600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	6600200
	244
	600,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	2476,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	3510500
	244
	1976,30

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений
	05
	02
	3510500
	630
	500,00

	Благоустройство
	05
	03

	1160,70

	Уличное освящение
	05
	03
	8308002

	1056,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	8308002
	244
	1056,00

	Прочие мероприятия по благоустройству населения
	05
	03
	8308003

	104,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	8308003
	244
	104,70

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	3769,85

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	05
	05
	0930000

	3769,85

	Фонд оплаты труда казённых учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	05
	05
	0930000
	111
	2080,00

	Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными материалами вне рамок государственного оборонного заказа
	05
	05
	0930000
	222
	265,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	05
	05
	0930000
	242
	85,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	05
	0930000
	244
	1289,85

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	05
	05
	0930000
	852
	50,00

	Культура, кинематография
	08

	1703,00

	Культура
	08
	01

	1703,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400000

	0-00

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	4400000
	540
	0-00

	Мероприятия по выполнению полномочий
	08
	01
	5210000

	1703,00

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	08
	01
	5212600

	1703,00

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5212600
	540
	1703,00

	Социальная политика
	10

	129,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	129,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	4910100

	129,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	4910100
	312
	129,00

	1.3. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

	Приложение № 6    к решению Совета депутатов

«О бюджете муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области на  2014 год »
от 21.10.2014г.         №19/62

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение   Радищевского района

Ульяновской области на 2014 год
	Наименование
	Главный распорядитель
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма, тыс. руб.

	Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	503

	13398,33

	Общегосударственные вопросы
	503
	01

	497,68

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	503
	01
	04

	147,55

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	503
	01
	04
	0020000

	147,55

	Центральный аппарат
	503
	01
	04
	0020400

	147,55

	Фонд оплаты труда муниципальных органов  и взносы по обязательному социальному страхованию
	503
	01
	04
	0020400
	121
	97,18

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	503
	01
	04
	0020400
	852
	50,37

	Другие общегосударственные вопросы
	503
	01
	13

	350,13

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	503
	01
	13
	0930000

	140,20

	Фонд оплаты труда казённых учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	503
	01
	13
	0930000
	111
	138,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	01
	13
	0930000
	244
	2-00

	Иные выплаты персоналу казённых учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	503
	01
	13
	0930000
	112
	0-00

	Финансовое обеспечение расходных обязательств

муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий  субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органами местного самоуправления в установленном порядке
	503
	01
	13
	5210000

	209,93

	Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	503
	01
	13
	5211400

	1,73

	Фонд оплаты труда казённых учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	503
	01
	13
	5211400
	111
	1,73

	Проведение на территории Ульяновской области публичных мероприятий
	503
	01
	13
	5212100

	8,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	01
	13
	5212100
	244
	8,20

	Мероприятия по выполнению полномочий переданных муниципальному району поселениями в связи с заключёнными соглашениями
	503
	01
	13
	5212600

	200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	503
	01
	13
	5212600
	540
	200,00

	Национальная оборона
	503
	02

	141,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	503
	02
	03

	141,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	503
	02
	03
	2985118

	141,60

	Фонд оплаты труда казённых учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	503
	02
	03
	2985118
	111
	141,60

	Национальная экономика
	503
	04

	2858,20

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	503
	04
	09

	2858,20

	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов
	503
	04
	09
	5280000

	989,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	04
	09
	5280000
	244
	989,88

	Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства

Ульяновской области в 2014-2016 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2018 годы
	503
	04
	09
	9210000

	881,77

	Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства  Ульяновской области
	503
	04
	09
	9212610

	875,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	04
	09
	9212610
	244
	875,09

	Софинансирование мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства  Ульяновской области
	503
	04
	09
	9212611

	6,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	04
	09
	9212611
	244
	6,68

	Софинансирование ремонт дорог, тротуаров.
	503
	04
	09
	7952610

	12,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	04
	09
	7952610
	244
	12,45

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	503
	04
	09
	3157004

	974,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	04
	09
	3157004
	244
	974,10

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	503
	05

	8068,85

	Жилищное хозяйство
	503
	05
	01

	62,00

	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	503
	05
	01
	0980101

	62,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	503
	05
	01
	0980101
	810
	62,00

	Коммунальное хозяйство
	503
	05
	02

	3076,30

	Приобретение жилья врачам
	503
	05
	02
	6600200

	600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	05
	02
	6600200
	244
	600,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	503
	05
	02
	3510500

	2476,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	05
	02
	3510500
	244
	1976,30

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений
	503
	05
	02
	3510500
	630
	500,00

	Благоустройство
	503
	05
	03

	1160,70

	Уличное освящение
	503
	05
	03
	8308002

	1056,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	05
	03
	8308002
	244
	1056,00

	Прочие мероприятия по благоустройству населения
	503
	05
	03
	8308003

	104,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	05
	03
	8308003
	244
	104,70

	Муниципальное казенное учреждение «Надежда» муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	503
	05

	3769,85

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	503
	05
	05

	3769,85

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	503
	05
	05
	0930000

	3463,92

	Фонд оплаты труда казённых учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	503
	05
	05
	0930000
	111
	2080,00

	Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными материалами вне рамок государственного оборонного заказа
	503
	05
	05
	0930000
	222
	265,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	503
	05
	05
	0930000
	242
	85,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	503
	05
	05
	0930000
	244
	1289,85

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	503
	05
	05
	0930000
	852
	50,00

	Культура, кинематография
	503
	08

	1703,00

	Культура
	503
	08
	01

	1703,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	503
	08
	01
	4400000

	0-00

	Иные межбюджетные трансферты
	503
	08
	01
	4400000
	540
	0-00

	Мероприятия по выполнению полномочий
	503
	08
	01
	5210000

	1703,00

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	503
	08
	01
	5212600

	1703,00

	Иные межбюджетные трансферты
	503
	08
	01
	5212600
	540
	1703,00

	Социальная политика
	503
	10

	129,00

	Пенсионное обеспечение
	503
	10
	01
	4910100

	129,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	503
	10
	01
	4910100
	312
	129,00

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению С.В.Самохвалову.
Глава муниципального образования
Радищевское городское поселение                                     С.В.Стрелкова